
CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Av. Sete de setembro, 325 – CEP 925000-000 

(51) 3480-1174 www.camaraguaiba.rs.gov.br 

 

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO E RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

Pregão Presencial 012/2018 
 

A Presidente da Câmara Municipal de Guaíba, no uso de suas atribuições legais, 

torna pública a republicação do Edital do Pregão 012/2018, cujo objeto é a 

“contratação de pessoa jurídica especializada para a elaboração de Projetos Básico e 

Executivo, com projeto Arquitetônico, para levantamento das condições estruturais 

dos banheiros, revestimento de paredes internas e externas, forros, condições de 

esquadrias, instalações de banheiros, pintura interna, com diagnóstico e respectivo 

projeto de reforma com adaptação para acessibilidade a serem realizados nos 

banheiros do prédio da Câmara Municipal de GUAÍBA/RS, incluindo plantas, descrição 

dos materiais, quantitativos, orçamentos, além da responsabilidade técnica pela 

fiscalização futura das obras, com a respectiva ART”, em decorrência de retificação nas 

disposições: 

 

1. do nº do Processo Administrativo constante no edital, corrigindo-se a fim de 

que conste “020/2018” onde constou “027/2018”; 

2. do item “2.3.” (Custo estimado da contratação), do Anexo I (Termo de 

Referência) do edital, alterando-se o valor total e os valores unitários; 

3. do ANEXO VI – Modelo de Proposta. 
 

Dessa forma, tendo em vista que as alterações realizadas afetam a formulação 

da proposta, a sessão pública de abertura da licitação fica alterada para ter início no local, 

data e horário que segue: 

 

Abertura:  06 de dezembro de 2018, às 14h. 
Local: Câmara Municipal de Guaíba 

Av. Sete de Setembro, 325, Centro, Guaíba, RS. 
 

A íntegra do edital, devidamente retificado, encontra-se à disposição no Setor 

de Compras e Licitações da Câmara Municipal de Guaíba e no site: 

www.camaraguaiba.rs.gov.br. Informações pelos telefones (51) 3480.1174 e (51) 3480-

1079. 

Guaíba, 23 de novembro de 2018. 

 
Fernanda dos Santos Garcia Vieira 

Presidente 


